

法人単位事業活動計算書
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,388,356,620	1,408,832,949	△ 20,476,329
	老人福祉事業収益	87,100,194	82,570,869	4,529,325
	就労支援事業収益	2,932,315	2,914,436	17,879
	障害福祉サービス等事業収益	39,939,756	37,649,619	2,290,137
	経常経費寄附金収益	2,145,707	104,992	2,040,715
	その他の収益	1,109,156	10,434,959	△ 9,325,803
	サービス活動収益計(1)	1,521,583,748	1,542,507,824	△ 20,924,076
	費用			
	人件費	1,025,936,102	1,010,362,069	15,574,033
	事業費	287,067,202	279,882,368	7,184,834
	事務費	163,850,063	155,366,711	8,483,352
	就労支援事業費用	2,781,232	2,769,582	11,650
	利用者負担軽減額	2,722,855	2,947,946	△ 225,091
	減価償却費	135,353,588	136,491,892	△ 1,138,304
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 84,061,749	△ 332,874,878	248,813,129
	サービス活動費用計(2)	1,533,649,293	1,254,945,690	278,703,603
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 12,065,545	287,562,134	△ 299,627,679
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,834,125	2,488,059	2,346,066
	その他のサービス活動外収益	4,435,275	4,815,120	△ 379,845
	サービス活動外収益計(4)	9,269,400	7,303,179	1,966,221
	費用			
	その他のサービス活動外費用	4,486,967	2,417,775	2,069,192
	サービス活動外費用計(5)	4,486,967	2,417,775	2,069,192
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,782,433	4,885,404	△ 102,971
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 7,283,112	292,447,538	△ 299,730,650
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	9,000,000	5,535,000	3,465,000
	固定資産売却益		99,999	△ 99,999
	その他の特別収益		5,300,319	△ 5,300,319
	特別収益計(8)	9,000,000	10,935,318	△ 1,935,318
	費用			
	固定資産売却損・処分損	83,717	252,364,055	△ 252,280,338
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 1	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	9,000,000	5,535,000	3,465,000
	その他の特別損失		151,571,200	△ 151,571,200
	特別費用計(9)	9,083,717	409,470,254	△ 400,386,537
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 83,717	△ 398,534,936	398,451,219
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 7,366,829	△ 106,087,398	98,720,569
繰越活動増減差額の部	繰越前期繰越活動増減差額(12)	758,435,382	799,429,776	△ 40,994,394
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	751,068,553	693,342,378	57,726,175
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	72,359,000	323,519,150	△ 251,160,150
	その他の積立金積立額(16)	66,483,407	258,426,146	△ 191,942,739
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	756,944,146	758,435,382	△ 1,491,236

事業活動内訳表
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目			社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引 消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,314,236,130	74,120,490	1,388,356,620		1,388,356,620
		老人福祉事業収益	87,100,194		87,100,194		87,100,194
		就労支援事業収益	2,932,315		2,932,315		2,932,315
		障害福祉サービス等事業収益	39,939,756		39,939,756		39,939,756
		経常経費寄附金収益	2,145,707		2,145,707		2,145,707
		その他の収益	1,109,156		1,109,156		1,109,156
	サービス活動収益計(1)		1,447,463,258	74,120,490	1,521,583,748		1,521,583,748
	費用	人件費	973,252,801	52,683,301	1,025,936,102		1,025,936,102
		事業費	282,363,690	4,703,512	287,067,202		287,067,202
		事務費	160,788,738	3,061,325	163,850,063		163,850,063
		就労支援事業費用	2,781,232		2,781,232		2,781,232
		利用者負担軽減額	2,722,855		2,722,855		2,722,855
減価償却費		132,685,161	2,668,427	135,353,588		135,353,588	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 83,621,432	△ 440,317	△ 84,061,749		△ 84,061,749		
サービス活動費用計(2)		1,470,973,045	62,676,248	1,533,649,293		1,533,649,293	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 23,509,787	11,444,242	△ 12,065,545		△ 12,065,545	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,742,189	91,936	4,834,125		4,834,125
		その他のサービス活動外収益	4,429,275	6,000	4,435,275		4,435,275
	サービス活動外収益計(4)		9,171,464	97,936	9,269,400		9,269,400
	費用	その他のサービス活動外費用	4,486,967		4,486,967		4,486,967
		サービス活動外費用計(5)		4,486,967		4,486,967	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,684,497	97,936	4,782,433		4,782,433
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△ 18,825,290	11,542,178	△ 7,283,112		△ 7,283,112
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	9,000,000		9,000,000	△ 1,050,000	9,000,000
		事業区分間繰入金収益	1,050,000		1,050,000		0
		特別収益計(8)		10,050,000			10,050,000
	費用	固定資産売却損・処分損	83,717		83,717	△ 1,050,000	83,717
		国庫補助金等特別積立金積立額	9,000,000		9,000,000		9,000,000
		事業区分間繰入金費用		1,050,000	1,050,000		0
特別費用計(9)		9,083,717	1,050,000	10,133,717	△ 1,050,000	9,083,717	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		966,283	△ 1,050,000	△ 83,717	0	△ 83,717	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△ 17,859,007	10,492,178	△ 7,366,829	0	△ 7,366,829
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		738,318,158	20,117,224	758,435,382		758,435,382
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		720,459,151	30,609,402	751,068,553	0	751,068,553
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)		72,359,000		72,359,000		72,359,000
	その他の積立金積立額(16)		57,583,407	8,900,000	66,483,407		66,483,407
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		735,234,744	21,709,402	756,944,146	0	756,944,146